DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 12 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 291

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 90/2020
b) Licitação Nrº             : 30/2020
c) Modalidade                : Pregão:
d) Data Homologação   : 12/01/2021
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA

AS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, DO PROGRAMA DE
QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE, NA MODALIDADE
FUNDO A FUNDO, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA 773/2019

10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE - UBS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02
Valor Total do Fornecedor: 7.186,00 (sete mil, cento e oitenta e seis reais).

LOTE 2
Valor Total do Lote: 1.870,00 (um mil, oitocentos e setenta reais).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 Suporte para soro tipo coluna em tubo de aço
inoxidável de 1" de diâmetro com anel de regulagem,
haste em tubo de aço inoxidável de ¾ de diâmetro
com 4 ganchos na extremidade superior, base com 4
pés de ferro fundido, pintura epóxi na cor branca, com
rodízios, dimensões aproximadas de no máximo 2,40
e mínimo de 1,70 m. Garantia de 1 (um) ano.

OLIMEDIC
OLIMEDIC
MOD. OLI
108

UNID 10 R$
187,00

R$
1.870,00

LOTE 7
Valor Total do Lote: 5.316,00 (cinco mil, trezentos e dezesseis reais).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 Eletrocardiógrafo digital destinado ao uso com
computadores portáteis ou de mesa. Executar a
aquisição simultânea de 12 derivações e imprimir o
traçado de ECG em vários formatos via impressora do
PC; Possuir banco de dados dos pacientes e exames
realizados; O APARELHO DE ECG É EXTERNO AO
MICRO

ECAFIX
ECAFIX
MOD.
ECG12S-
PC

UNID 1 R$
5.316,00

R$
5.316,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2021 às 19:49:01

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 12 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 291

2

- A conexão do módulo ao computador é tipo USB; -
A alimentação do módulo feita pela porta USB elimina
o uso de pilhas, baterias ou rede elétrica; - A
impressão do ECG é feita em impressoras
convencionais durante ou após o exame; - Deve ser
portátil, ágil e de fácil manuseio; Deve acompanhar
programa (software) que possibilita: - Monitorização
do ECG em tempo real; - Leitura do ECG em tempo
real; - Medidas rápidas e eficientes através de
cursores eletrônicos; - Impressão de 12 derivações,
simultâneas, em vários formatos; - Programa de
rápida instalação e fácil utilização, podendo inclusive
ser instalado sem custo adicional nos PC`s de outros
profissionais, para troca de informações e laudos; - O
programa deve possibilitar efetuar o ECG e gravá-lo
no HD do computador com a identificação do paciente
e a data do exame. - Deve ser possível ainda enviar
os laudos pela internet para serem analisados à
distância. - O software deve ser compatível com as
versões do WINDOWS 10. - Funcionar com notebook,
netbook, desktop ligados em rede ou não. Atender a
norma NBR IEC 60601-2-51 e possuir registro na
ANVISA

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 7.186,00 (sete mil, cento e oitenta e seis reais)

Bom Sucesso, 12 de janeiro de 2021.

_________________________
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2021 às 19:49:01

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 12 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 291

3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 92/2020
b) Licitação Nrº             : 31/2020
c) Modalidade                : Pregão:
d) Data Homologação   : 12/01/2021
e) Objeto Homologado  : Aquisição de equipamentos em aço inox para vários setores do Hospital

Municipal.

10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: A.F. CHUENCK EQUIPAMENTOS - ME - CNPJ: 23.864.306/0001-91
Valor Total do Fornecedor: 16.236,00 (dezesseis mil, duzentos e trinta e seis reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 16.236,00 (dezesseis mil, duzentos e trinta e seis reais).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor
Total

1 COIFA em aço Inox 304 - Chapa # 22 (0,8 mm), para
a COZINHA - Coifa de ILHA, com bateria de filtro, em
aço inox 304, escovada, chapa 22, medindo:
 2200 x 1200 x 450 mm.
- Contendo, 02 drenos, sendo 01 na bateria de filtros,
e outro na calha da coifa.
- Contendo, 08 FILTROS DE BATERIA, medindo 600
x 450 mm.
TUBULAÇÃO retangular medindo 400 x 200 x 1200
mm, fabricado em aço inox 304, chapa 22.
Composto de:
01 Flange, em aço inox.
01 Duto com comprimento de 1200 x 400 x 200 mm,
em aço inox.
02 Dutos, com comprimento de 1200 x de 400 x 200
mm, cada, em aço galvanizado.
01 Chapéu chinês, em aço galvanizado.
04 Suportes, para fixação da coifa na laje.
01 Motor, semi industrial 220V, de 400 mm.
Instalação da coifa, em cabos de aço. Com instalação.

 UNID 1 R$
10.540,00

R$
10.540,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2021 às 19:49:01

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 12 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 291

4

2 ACABAMENTO para SIFÃO, fixação na parede, em
aço Inox 304 - Chapa # 22 (0,8 mm), para a COZINHA,
Acabamento medindo 150 x 350 x 20 mm, com 04
parafusos para fixação. Com instalação.

 UNID 5 R$ 483,00 R$
2.415,00

3 PORTAS de fechamento das PIAS, em aço Inox 304 -
Chapa # 20 (1,0 mm), para a COZINHA. Os quadros
das portas, serão produzidas em cantoneiras de 25 x
50 mm, cada uma contendo 02 portas, com a seguinte
medida:
- 1195 x 767 mm –
- As portas terão abertura para fora. Com instalação.

 UNID 1 R$ 841,00 R$ 841,00

4 PORTAS de fechamento das PIAS, em aço Inox 304 -
Chapa # 20 (1,0 mm), para a COZINHA. Os quadros
das portas, serão produzidas em cantoneiras de 25 x
50 mm, cada uma contendo 02 portas, com a seguinte
medida:
- 815 x 765 mm –
As portas terão abertura para fora. Com instalação.

 UNID 1 R$ 812,00 R$ 812,00

5 PORTAS de fechamento das PIAS, em aço Inox 304 -
Chapa # 20 (1,0 mm), para a COZINHA. Os quadros
das portas, serão produzidas em cantoneiras de 25 x
50 mm, cada uma contendo 02 portas, com a seguinte
medida:
- 867 x 746 mm –
As portas terão abertura para fora. Com instalação.

 UNID 1 R$ 818,00 R$ 818,00

6 PORTAS de fechamento das PIAS, em aço Inox 304 -
Chapa # 20 (1,0 mm), para a COZINHA. Os quadros
das portas, serão produzidas em cantoneiras de 25 x
50 mm, cada uma contendo 02 portas, com a seguinte
medida:
- 717 x 758 mm –
As portas terão abertura para fora. Com instalação.

 UNID 1 R$ 810,00 R$ 810,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 16.236,00 (dezesseis mil , duzentos e trinta e seis)

Bom Sucesso, 12 de janeiro de 2021.

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2021 às 19:49:01

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

Bom Sucesso, Terça-Feira, 12 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 291

5

PORTARIA Nº-10/2021.

DATA: 12 de  janeiro  de 2021.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor
Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,
resolve:

C O N C E D E R

Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Ana Maria de Oliveira,

matrícula nº 200723, cargo Auxiliar Administrativo,  lotado no Departamento de Saúde e Bem Estar Social, 30
(trinta) dias de Férias, relativo ao período aquisitivo de 01/03/19 a 28/02/20, para usufruir de 11/01/21 a 09/02/21,
devendo retornar suas atividades normais em 10/02/21.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos

retroativos a 11/01/21.

    Art.3º- Registre-se e Publique-se.

    Paço Municipal, 12 de Janeiro de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2021 às 19:49:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-01-12T19:49:01-0300